SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA AGROALIMENTAR

TERMO ADITIVO AO EDITAL UACTA/CCTA Nº 01, DE 26 DE ABRIL DE 2023, REFERENTE À

CHAMADA PÚBLICA PARA REMOÇÃO OU REDISTRIBUIÇÃO DE DOCENTE DO MAGISTÉRIO
SUPERIOR

A Coordenação Administrativa da Unidade Acadêmica de Ciências e Tecnologia Ambiental
(UACTA) do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar (CCTA), no uso de suas atribuições
legais, considerando a necessidade de oferecer alternativas em caso de eventuais situações
de índole técnica que impossibilitem a realização das incrisções ou o encaminhamento dos
documentos por meio do Sistema Eletrônico de Informações (SEI!), TORNA PÚBLICO O
PRESENTE ADITIVO AO EDITAL UACTA/CCTA Nº 01, DE 26 DE ABRIL DE 2023, com a alteração
das seguintes disposições:

Pelo presente termo aditivo, inclui-se ao item 4.8.2 do Edital UACTA/CCTA nº 01/2023 a
seguinte disposição,

“4.8.2. REDISTRIBUIÇÃO

[...]
g) Constatado empecilho de índole estritamente técnica que impossibilite a realização
da inscrição na forma prevista neste item, admite-se que o candidato a efetue por meio
do encaminhamento da documentação exigida para o seguinte endereço eletrônico:
coord.uacta@setor.ufcg.edu.br.”

Dessa forma, permanecem inalteradas as demais disposições contidas no Edital UACTA/CCTA
nº 01, de 26 de abril de 2023, não expressamente modificadas por meio do presente aditivo.

Pombal, 10 de julho de 2023.

José Roberto Bezerra da Silva
Coordenador Administrativo

Unidade Acadêmica de Ciências e Tecnologia Ambiental
Mat. SIAPE 1631023